
 

 

 

 

 

 

 

 

Kurspaket  
Kompletterande utbildning för sjuksköterskor med utländsk 
examen från land utanför EU/EES och Schweiz, 90 högskolepoäng 
Complementary programme for nurses with a nursing degree from outside the 
EU/EES and Switzerland, 90 higher education credits 
 
Grundnivå/First cycle  

 

Syfte 

Den kompletterande utbildningen regleras i Förordning om högskoleutbildning som kompletterar 

avslutad utländsk utbildning (SFS 2008:1101).  

Syftet med det kompletterande kurspaketet för sjuksköterskor med utländsk examen från land utanför 

EU/EES och Schweiz är att utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet skapa förutsättningar och 

möjligheter att utveckla kunskaper, färdigheter och förmågor för att studenten efter slutförd och 

godkänd utbildning ska kunna utöva sjuksköterskeyrket i Sverige och ansöka om svensk 

sjuksköterskelegitimation hos Socialstyrelsen. 

Kurspaketet bygger vidare på studentens tidigare kunskaper, färdigheter och förmågor samt 

identifierade särskilda individuella kompletteringsbehov som föreligger för att kunna arbeta som 

legitimerad sjuksköterska inom svensk hälso- och sjukvård. 

Utbildningen ska vidare  

 förbereda för att utifrån ett personcentrerat förhållningssätt bedriva omvårdnad hos 

personer inom dagens och framtidens hälso- sjukvård  

 stärka den blivande sjuksköterskans roll som ledare i omvårdnadsarbetet och delaktig i 

det interprofessionella teamet 

Den pedagogiska målsättningen för kurspaketet är att förbereda för kontinuerligt lärande vilket 

kännetecknas av aktivt och kritiskt kunskapssökande och dialog.  

Mentorstöd samt språkstrimma i svenska språket ingår som obligatorisk arbetsform i kurspaketet. 

 

Förkunskapskrav 

Avslutad eftergymnasial sjuksköterskeutbildning från land utanför EU/EES samt Schweiz, av 

Socialstyrelsen utfärdat beslut om utredning i form av kunskapsprov för sjuksköterskor. Godkända 

kunskaper i svenska enligt bestämmelser för grundläggande behörighet för grundnivå, Svenska B eller 

Svenska 3, med lägst betyget godkänd/E.  

SAHLGRENSKA AKADEMIN 
INSTITUTIONEN FÖR VÅRDVETENSKAP OCH HÄLSA 
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EU/EES och Schweiz, 90 högskolepoäng 

Complementary programme for nurses with a nursing degree from outside the EU/EES and 

Switzerland, 90 higher education credits 

 

 

Studieintyg efter avslutad utbildning 

Efter genomfört kurspaket om 90 högskolepoäng och med godkänt betyg i samtliga kurser erhåller 

studenten ett studieintyg. Studieintyget kan ligga till grund för ansökan hos Socialstyrelsen om 

utfärdande av svensk sjuksköterskelegitimation.  

Mål 

Efter avslutad utbildning skall studenten ha uppnått examensmål som angivits i Högskoleförordningen 

SFS 1993:100, bilaga 2, examensordning för sjuksköterska och krav angivna i Högskolelagen SFS 

1992: 1434; 8§. 

Utbildningsprogrammen samt detta kurspaket vid Sahlgrenska akademin har som särskild målsättning 

att bidra till insikt att främja 

 en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en 

hälsosam och god miljö, ekonomisk och social välfärd samt rättvisa 

 ökad medvetenhet om genus, jämställdhet och likabehandling. 

Kurspaketets innehåll och upplägg 
Kurspaketet omfattar 90 högskolepoäng (hp) varav verksamhetsförlagd utbildning 

(VFU) utgör 25 högskolepoäng. Samtliga kurser inom programmet ges på grundnivå. 

Studierna ges på helfart.  

I kurspaketet integreras kunskaper från vårdvetenskap, medicinsk vetenskap samt 

samhälls- och beteendevetenskap. 

Kurspaketet består av nedanstående obligatoriska kurser inom huvudområdet 

omvårdnad och svenska som andraspråk, den senare markerad med *.  

 

Den inbördes ordningen mellan kurserna kan variera. 

Termin 1 

 Språkintroduktion till akademiska studier, svenska som andraspråk*, 30 hp 

Termin 2 

 Omvårdnad som vetenskap och sjuksköterskans profession inom svensk hälso- och sjukvård, 9 hp  

 Farmakologi och läkemedelsberäkning 4,5 hp  

 Omvårdnad vid hälsa och ohälsa I, 12 hp 

 Hälsa och ohälsa inom primärvård, 4,5 hp 

Termin 3 

 Hälsa och ohälsa inom kommunal vård och omsorg, 6 hp 

 Lärande och ledarskap 4,5 hp  

 Omvårdnad vid hälsa och ohälsa II, 3 hp  

 Hälsa och ohälsa inom sjukhusvård, 16,5 hp  
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EU/EES och Schweiz, 90 högskolepoäng 
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Inplaceringstest 

Innan utbildningen påbörjas genomgår alla antagna ett inplaceringstest i svenska. Testet genomförs i 

Göteborg och liknar det så kallade Tisus-testet till utformning. Student som genom testet uppvisar 

språkkunskaper motsvarande denna nivå ges möjlighet att ansöka om tillgodoräknande av den första 

terminen och kan i så fall påbörja Kompletteringsutbildningen på höstterminen 2020. Studenten får 

därmed en kortare studietid. 

Platsgaranti 

Student som i föreskriven takt följer kurspaketet har platsgaranti.  

Övergångsbestämmelser 

Kurspaketet gäller för studenter som påbörjar utbildningen fr.o.m. vårterminen 2020. Kurspaketet 

ersätter utbildningsprogrammet Kompletterande utbildning för sjuksköterskor med examen från länder 

utanför EU/EES samt Schweiz V1KUS, 60 hp.  

 

Student som efter studieuppehåll enligt tidigare utbildningsplan V1KUS eller tidigare kursplan 

OM1800 kursplan önskar återuppta studierna ska kontakta studievägledare vid Sahlgrenska akademin 

för planering av fortsatta studier. 

Övrigt 

Uppföljning och utvärdering av kurspaketet sker i enlighet med gällande Policy förkvalitetssäkring 

och kvalitetsutveckling av utbildning vid Göteborgs universitet.  

 

Vid verksamhetsförlagd utbildning kan placering ske utanför Göteborg vilket kan medföra ökade 

kostnader för studenten. 

Krav gällande klädsel och hygien följer sjukvårdens direktiv.  

Studier på kvällstid/helg kan förekomma. 

Undervisningsspråk är svenska och engelska och litteratur på båda språken används i kurspaketet. 

För student som önskar studera på avancerad nivå görs vid ansökan ny bedömning av tidigare 

utbildning, utländsk och/eller svensk. Såväl grundläggande som särskild behörighet till sökt utbildning 

behöver uppfyllas för att student ska vara behörig till vidare studier.  

Kurspaketet är utarbetad i samråd med den nationella arbetsgruppen för kompletterande utbildning för 

sjuksköterskor med examen från länder utanför EU/EES samt Schweiz. 

 


